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Nr 33.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
vissa frågor om befrielse från ersättningsskyldighet.

(l:a avd.)

l:o) Avgörandet av frågor om befrielse från ersättningsskyldighet. I pro
positionen nr 46 har Kungl. Maj :t (punkt 1 av bilagt utdrag av statsråds
protokollet över försvarsärenden för den 23 januari 1948) föreslagit riks
dagen bemyndiga Kungl. Maj :t att under budgetåret 1948/49 avgöra frågor 
om befrielse från ersättningsskyldighet m. m. i den utsträckning, som av de
partementschefen i berörda statsrådsprotokoll angivits.

Bemyndigande för Kungl. Maj :t att avgöra frågor om befrielse från er
sättningsskyldighet till kronan i angiven utsträckning har tidigare av riks
dagen lämnats för ettvart av budgetåren 1945/46, 1946/47 och 1947/48. 
Då jämväl i fortsättningen ett betydande antal ärenden av här avsedd art 
påkallar beslut, har enahanda bemyndigande synts departementschefen böra 
utverkas även för budgetåret 1948/49.

Utskottet tillstyrker, att bemyndigande av här avsett innehåll lämnas även 
för nästa budgetår. I likhet med vad som gällt för innevarande budgetår bör 
Kungl. Maj :t även till 1949 års riksdag lämna en redogörelse för av Kungl. 
Maj :t meddelade beslut om befrielse från ersättningsskyldighet, varom här 
är fråga.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj :t att under bud
getåret 1948/49 avgöra dels frågor om befrielse från i judi- 
ciell ordning ålagd ersättningsskyldighet till kronan på 
grund av förlust av eller skada å egendom tillhörande krigs
makten, dels ock frågor om efterskänkande av fordran som 
grundar sig på kronans regressrätt mot förare av kronans 
motorfordon, luftfartyg etc. enligt de i ämnet gällande an- 
svarsreglerna, allt i den mån kronans fordran i det särskilda 
fallet icke överstiger 5 000 kronor.

2:o) Befrielse för C. G. Nylin m. fl. från viss ersättningsskyldighet. Kungl. 
Maj:t har (punkterna 2—It) föreslagit riksdagen medgiva i förberörda 
statsrådsprotokoll den 23 januari 1948 angivna personer och dödsbo befri
else, i vissa fall helt och i övriga delvis, från dem åliggande ersättnings
skyldighet.
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Departementschefen har beträffande vart och ett av de ifrågavarande 
ärendena lämnat redogörelse för de omständigheter, som föranlett åläggan
de av ersättningsskyldighet till kronan, och för de skäl varå befrielse helt 
eller delvis grundas. Härutinnan torde få hänvisas till propositionen.

Utskottet. Under erinran att riksdagen i tidigare liknande fall medgivit 
befrielse från ersättningsskyldighet till kronan enligt i huvudsak de grun
der som de av departementschefen nu förordade, får utskottet tillstyrka 
bifall till Kungl. Maj :ts i förevarande proposition under punkterna 2—It 
framlagda förslag.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må medgiva,
a) att C. G. Nylin må, därest han inom tid som av Kungl. 

Maj :t bestämmes till försvarets civilförvaltning inbetalar ett 
belopp av 1 000 kronor, befrias från återstående skade- 
ståndsskyldighet till kronan på grund av krigshovrättens 
utslag den 26 mars 1946;

b) att löjtnanten vid Upplands regemente J. A. Danielson 
befrias från återbetalningsskyldighet till kronan för dess 
utbetalningar i anledning av olycksfall den 9 april 1942 i 
Graver sfors;

c) att fanjunkaren i trängens reserv H. L. B. Wieselgren 
befrias från honom enligt krigshovrättens utslag den 27 ok
tober 1944 åvilande ersättningsskyldighet till riksförsäk- 
ringsanstalten;

d) att K. V. Hofer befrias från honom enligt överståt- 
hållarämbetets utslag den 16 september 1931 åvilande be
talningsskyldighet till statskontoret;

e) att A. L. Bergkrantz befrias från honom enligt Norra 
Åsbo häradsrätts utslag den 7 oktober 1946 åvilande ersätt
ningsskyldighet till kronan;

f) att A. R. Björnberg, K. G. V. Larsson och F. Hansson 
befrias från dem enligt regementskrigsrättens vid Älvsborgs 
regemente utslag den 27 juni 1945 åvilande ersättningsskyl
dighet till försvarets civilförvaltning;

g) att löjtnanten vid Kronobergs regemente C. A. E. 
Wangel, därest han inom tid som Kungl. Maj :t bestämmer 
till försvarets civilförvaltning inbetalar ett belopp av 100 
kronor, befrias från återstående betalningsskyldighet till 
kronan på grund av Kungl. Maj :ts utslag den 24 februari 
1947;

h) att kronans i statsrådsprotokollet över försvarsärenden 
för den 23 januari 1948 omförmälda fordran på ingenjören 
A. A. Ahlströms dödsbo efterskänkes;
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i) att K. H. Svensson befrias från ersättningsskyldighet 
enligt Kungl. Maj :ts utslag den 13 februari 1946 till riks- 
försäkringsanstalten, medicinalstyrelsen, försvarets civilför
valtning och familj ebidragsnämnden i Fuxerna socken även
som från återbetalningsskyldighet till kronan för dess övriga 
utbetalningar i anledning av det olycksfall utslaget avser;

j) att R. O. Johansson befrias från återbetalningsskyldig
het för den ersättning riksförsäkringsanstalten utgivit eller 
kan komma att utgiva i anledning av det olycksfall som den 
18 oktober 1943 drabbat Anders Wester.

Stockholm den 2 mars 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 31.


